
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      30.11.2020                                                                                          №   1242              
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению  администрации района от 
29.09.2017  № 1100 

 

 
В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018 - 2024 годы» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» 
на 2018-2024 годы»: 

1.1.1. Строку «Исполнитель программы» изложить в следующей 
редакции: 
«Исполнитель 
Программы 

1.Муниципальное казенное учреждение «Управление 
районного хозяйства Вязниковского района 
Владимирской области» 
2. Муниципальное автономное учреждение 
муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области «Центр развития туризма 
Вязниковского района»» 

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Объем финансирования Программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов от муниципального 
образования город Вязники составит  230 160,2 тыс. 
рублей, в том числе: 
2018 год – 26 894,6 тыс. рублей; 
2019 год – 29 720,8 тыс. рублей; 
2020 год – 93 099,6 тыс. рублей; 
2021 год – 54 767,6 тыс. рублей; 



2 
 

2022 год – 8 559,2 тыс. рублей; 
2023 год – 8 559,2 тыс. рублей; 
2024 год – 8 559,2 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета – 170  947,6 тыс. 
руб., из них: 
2018 год – 19 485,0 тыс. рублей; 
2019 год – 23 305,9 тыс. рублей; 
2020 год – 91 464,2 тыс. рублей; 
2021 год – 17 286,4 тыс. рублей; 
2022 год – 6 468,7 тыс. рублей; 
2023 год – 6 468,7 тыс. рублей; 
2024 год – 6 468,7 тыс. рублей; 
средств областного бюджета – 40 282,8 тыс. руб., из них: 
2018 год – 2 408,3 тыс. рублей; 
2019 год – 475,6 тыс. рублей; 
2020 год – 438,0 тыс. рублей; 
2021 год –34 552,8 тыс. рублей; 
2022 год – 802,7 тыс. рублей; 
2023 год – 802,7 тыс. рублей; 
2024 год – 802,7  тыс. рублей; 
средств местного бюджета – 16 004,8 тыс. руб., из них: 
2018 год – 3 863,5 тыс. рублей; 
2019 год – 4 196,8 тыс. рублей; 
2020 год – 1 152,7 тыс. рублей; 
2021 год – 2 928,4 тыс. рублей; 
2022 год – 1 287,8 тыс. рублей; 
2023 год – 1 287,8 тыс. рублей; 
2024 год – 1 287,8 тыс. рублей; 
внебюджетных источников – 2 925,0 тыс. руб., из них: 
2018 год – 1 137,8 тыс. рублей; 
2019 год – 1 742,5 тыс. рублей; 
2020 год – 44,7 тыс. рублей; 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы за счет средств 
бюджета город Вязники составит  75 556,7 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год - 11 057,4 тыс. рублей; 
2021 год – 9 715,7 тыс. рублей; 
2022 год – 18 261,2 тыс. рублей; 
2023 год – 18 261,2 тыс. рублей; 
2024 год – 18 261,2 тыс. рублей. 



3 
 

За счет средств федерального бюджета – 54  425,7 тыс. 
рублей, из них: 
2020 год - 7 472,4 тыс. рублей; 
2021 год – 8 140,8 тыс. рублей 
2022 год – 12 937,5 тыс. рублей; 
2023 год – 12 937,5  тыс. рублей; 
2024 год – 12 937,5 тыс. рублей; 
средств областного бюджета – 7 279,4 тыс. руб., из них: 
2020 год - 2 296,8 тыс. рублей; 
2021 год – 166,1 тыс. рублей; 
2022 год – 1 605,5 тыс. рублей; 
2023 год – 1 605,5  тыс. рублей; 
2024 год – 1 605,5  тыс. рублей; 
средств местного бюджета – 8 678,5 тыс. руб., из них: 
2020 год - 514,2 тыс. рублей; 
2021 год – 437,2 тыс. рублей; 
2022 год – 2 575,7 тыс. рублей; 
2023 год – 2 575,7 тыс. рублей; 
2024 год – 2 575,7 тыс. рублей; 
внебюджетных источников – 5 173,1 тыс. руб., из них: 
2020 год - 774,0 тыс. рублей; 
2021 год – 971,6 тыс. рублей 
2022 год – 1 142,5 тыс. рублей; 
2023 год – 1 142,5 тыс. рублей; 
2024 год – 1 142,5 тыс. рублей.» 

 
1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 
305 716,9 тыс. руб. 

Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих 
источников: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирова-
ния/годы 

реализации 
программы 

Всего в том 
числе: 

средства 
федераль-

ного 
бюджета 

средства 
областного 
бюджета  

средства 
местного 
бюджета 

внебюд-
жетные 

источник
и 

2018 год 26 894,6  19 485,0 2 408,3 3 863,5 1 137,8 
2019 год 29 720,8  23 305,9 475,6 4 196,8 1 742,5 
2020 год  104 157,0  98 936,6 2 734,8 1 666,9 818,7 
2021 год 64 483,3  25 427,2 34 718,9 3 365,6 971,6 
2022 год 26 820,4  19 406,2 2 408,2 3 863,5 1 142,5 



4 
 

2023 год 26 820,4  19 406,2 2 408,2 3 863,5 1 142,5 
2024 год 26 820,4  19 406,2 2 408,2 3 863,5 1 142,5 

Всего 305 716,9  225 373,3 47 562,2 24 683,3 8 098,1 
 
Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению.» 
1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению № 1. 
1.4. Приложение № 12 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 
1.5. Приложение № 13 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению № 3. 
1.6. Приложение № 14 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению № 4. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по городскому хозяйству. 
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 
 
 



5 
 

 
 
 

 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации района                                                                                                     
от 30.11.2020 № 1242. 

7. Перечень программных мероприятий  
 

Наименование 
мероприятий 

Источники 
финансировани

я 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый 
результат Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Формирование 
современной 
городской среды 
в 
муниципальном 
образовании 
«Город 
Вязники» на 
2018 – 2024 
годы» 

федеральный 
бюджет 225 373,3 19 485,0 23 305,9 98 936,6 25 427,2 19 406,2 19 406,2 19 406,2 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

-увеличение 
доли 
благоустроенн
ых дворовых  
территорий от 
общего 
количества 
дворовых 
территорий на 
11,76 %; 
- увеличение 
доли площади 
благоустроенн
ых 
муниципальны
х территорий 
общего 
пользования на 
5,74 %. 

областной 
бюджет  47 562,2 2 408,3 475,6 2 734,8 34 718,9 2 408,2 2 408,2 2 408,2 

местный 
бюджет 24 683,3 3 863,5 4 196,8 1 666,9 3 365,6 3 863,5 3 863,5 3 863,5 

внебюджетные 
источники 8 098,1 1 137,8 1 742,5 818,7 971,6 1 142,5 1 142,5 1 142,5 

Итого 305 716,9 26 894,6 29 720,8 104 157,0 64 483,3 26 820,4 26 820,4 26 820,4 

1. Мероприятия 
по 
благоустройству 
дворовых 
территорий 

федеральный 
бюджет 80 977,8 12 489,0 14 063,1 7 472,4 8 140,8 12 937,5 12 937,5 12 937,5 Муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 

 увеличение 
доли 
благоустроенн
ых дворовых  
территорий от 
общего 
количества 

областной 
бюджет  9 110,0 1 543,6 287,0 2 296,8 166,1 1 605,5 1 605,5 1 605,5 

местный 
бюджет  13 687,2 2 476,3 2 532,4 514,2 437,2 2 575,7 2 575,7 2 575,7 



6 
 

внебюджетные 
источники 8 098,1 1 137,8 1 742,5 818,7 971,6 1 142,5 1 142,5 1 142,5 

района 
Владимирской 
области» 

дворовых 
территорий на 
11,76 % 

Итого 111 873,1 17 646,7 18 625,0 11 102,1 9 715,7 18 261,2 18 261,2 18 261,2 

2. Мероприятия 
по 
благоустройству 
общественных 
территорий 

федеральный 
бюджет 74 395,5 6 996,0 9 242,8 21 464,2 17 286,4 6 468,7 6 468,7 6 468,7 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

 увеличение 
доли площади 
благоустроенн
ых 
муниципальны
х территорий 
общего 
пользования на 
5,74 %. 

областной 
бюджет  4 252,2 864,7 188,6 438,0 352,8 802,7 802,7 802,7 

местный 
бюджет  8 996,1 1 387,2 1 664,4 1 152,7 928,4 1 287,8 1 287,8 1 287,8 

Итого 87 643,8 9 247,9 11 095,8 23 054,9 18 567,6 8 559,2 8 559,2 8 559,2 

3. Мероприятия 
по  
благоустройству 
Фатьяновского 
парка 

федеральный 
бюджет 2 168,7 0,0 0,0 2 168,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

Реализован 
проект 
«Благоустройст
во 
Фатьяновского 
парка» 100 % 

областной 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 2 168,7 0,0 0,0 2 168,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Мероприятия 
по  
благоустройству 
Фатьяновского 
парка 

федеральный 
бюджет 67 831,3 0,0 0,0 67 831,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
муниципального 
образования 
Вязниковский 
район 
Владимирской 
области «Центр 
развития 
туризма 
Вязниковского 
района» 

Реализован 
проект 
«Благоустройст
во 
Фатьяновского 
парка» 100 % 

областной 
бюджет  34 200,0 0,0 0,0 0,0 34 200,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет  2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 104 031,3 0,0 0,0 67 831,3 36 200,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации района                                                                                                     
от 30.11.2020 № 1242. 
 

Приложение № 12 
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018-2024 годы».. 

Благоустройство Фатьяновского парка  

№ п/п Планируемые виды работ 

Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, руб. 

всего 
в том числе 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

местный бюджет внебюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Разработка проектно-сметной 

документации 
2 168 736,74 2 168 736,74    

2. Реализация проекта «Благоустройство 
Фатьяновского парка» 

104 031 263,26 67 831 263,26 34 200 000,0 2 000 000,00  

 Итого 106 200 000,00 70 000 000,00 34 200 000,0 2 000 000,00  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
    
 
 

 

Приложение № 3 
к постановлению администрации района                                                                                                     
от 30.11.2020 № 1242 

 
 
 

 

Приложение № 13 
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018-2024 годы».. 

Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году 
 

№ 
п/
п 

Адреса 
многоквартирных 

домов (МКД), 
которые 

охватывает 
дворовая 

территория 

Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, тыс. руб. Планируемое 
участие 

заинтересованных 
лиц 

Минимальный перечень всего В том числе 
наименова-

ние 
стоимость, 

руб 
федеральный 

бюджет 
областной 
бюджет. 

местный 
бюджет 

внебюджет
ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. г. Вязники, 

ул.Ефимьево., д. 6 
проезды, 
тротуар, 

скамейки, 
урны, 

ремонт 
парковок 

1021113,52 
668761,39 
41863,44 

 
930451,90 

2662190,25 2230649,38 45523,28 119798,56 266219,03 трудовое, 
финансовое 

2. г. Вязники, 
ул.Ефимьево., д. 2 

проезды, 
тротуары, 
скамейки, 

урны, 
ремонт 

парковок 

1848343,88 
827993,54 
81456,26 

 
 

998843,66 

3756637,34 3147686,68 64238,25 169048,68 375663,73 трудовое, 
финансовое 



9 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3. г. Вязники, ул. 1 

Мая, д. 33/21 
проезды, 
тротуар 

скамейки, 
урны 

3296840,08 
 

3296840,08 2762422,52 56375,75 148357,80 329684,01 трудовое, 
финансовое 

 Итого   9 715 667,67 8 140 758,58 166 137,28 437 205,04 971 566,77  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 
 

 
 
 

 

Приложение № 4 
к постановлению администрации района                                                                                                     
от 30.11.2020 № 1242 

 
 
 

 

Приложение № 14 
к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 
среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018-2024 годы».. 

 
Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году 

 
№ 
п/п 

Наименование и адрес 
наиболее посещаемой 

муниципальной территории 
общего пользования 

Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, 
руб. 

всего в том числе 
федеральный 

бюджет 
областной 
бюджет. 

местный 
бюджет 

внебюджет. 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Благоустройство сквера по 

улице Советская 
Ремонт тротуаров, устройство 
дополнительного освещения, 

установка скамеек и урн, 
установка арт объекта 

18 567 583,31 17 286 421,43 352 782,71 928 379,17 

 

 ИТОГО  18 567 583,31 17 286 421,43 352 782,71 928 379,17  
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


